Primò; multiplicatis iis, qui aſſiſtunt Sa- cro, non minùs prodeſt Sacrificium ſingulis, quam ſi ſinguli ſoli adereſent: ergo ſimiliter multiplicatis iis, pro quibus offertur, non minùs prodeſt ſingulis, quam ſi pro ſingulis iolis

Intellige in actu 2. nam in actu 1. etiam in cruento potest dici infinitum,

Quo ſenuſu

fructus Paſſionis ap- plicetur finitè in Sa- crificio in cruento.

99.

Probarunt

Concluſum ex

abſurdo

quod ſequi-

tur ex op-

poſita ſen-

tentia.

100.

Reſponſio

Vasquezii.

solis offerretur. Probatur Consequentia; quia iis, qui assistunt, non aliter prodest ex opere operato Sacrificium, nisi quatenus Sacerdos pro illis offerat magis in particulari.

Respondeo Negando Consequentiam. Ad probacionem dico primò, valde incertum esse,

ut patet ex dictis Conclusione 5. an illi, qui

Missa assistunt, ex eo præcisè acquirant ali-

quem fructum ex opere operato, id est, in-

fallibilem remissionem alicujus peccata.

Affir-

mat quidem Suarius disp. 79. sect. 8. §. Quartio

de ceteris privatis offerentibus, & probat quatuor

rationibus, sed quæ non convincunt, ut statim

declararo.

105. Probat ergo primò; quia oblatio hujus

Sacrificii est fructuosa ex opere operato: ergo

rationi consentaneum est, ut omnes, qui ad

illam verè concurrunt per proprium actum, seu

concursum moralem, participent hujusmodi

fructum.

Secondo.

Secunda ratio est; quia ex ejusmodi con-

currendo plurimum offerentium cum ministro re-

sultat quasi unum morale offensum cum majori

devotione, reverentiâ & dignitate: ergo re-

spondet illi major fructus ex opere operato

ceteris paribus; nam hic fructus definitur

juxta devotionem offerentium: ergo hæc ra-

tionē respondet singulis offerentibus, ut tales

sunt, aliqua pars illius fructus, juxta unius-

cujsque devotionem.

Probat tertio: sicut usus Sacramenti con-

silit in receptione, ita ratio Sacrificii in obla-

tione; sed omnes, qui recipiunt Sacramentum,

participant fructum eius: ergo similiter un-

anes offerentes per proprium aliquem concur-

sum vel actionem participant fructum Sacri-

ficii.

Quarta probatio: Christus hoc modo po-

tuit instituere hujus Sacrificii efficacitatem, &

est valde consentanea dignitati ejus, & homini-

nibus conveniens, ut saltem spe fructus unus

quisque devotè offerre studeat juxta capaci-

tem suam: ergo credendum est ita insi-

tuuisse.

Et confituntur: nam inconveniens est,

quod audiens Missam, non plus fructus acci-

piauit ex opere operato ex Missa, quam ille,

qui non audit, si Sacerdotis applicatio erga

utrumque æqualis est, & alioquin in hujus-

modi effectu nullum est inconveniens, nec ali-

quid contra illum objici potest, quod diffi-

cultatem ingerat, cur ergo negandus est? Hu-

usque Suarius. Sed hæc rationes, ut antea dixi,

non convincunt.

Ad principalem respondentem Adversarii: tota

efficacia ex opere operato quantum attinet ad

remissionem peccata, provenit ex eo, quod

Sacrificium offeratur in persona Christi: ideo

enim hæc illa munda oblatio est, quia nimis

rum prout est à Christo offente, semper est

munda & acceptabilis, quæ nullâ indignitate

non convincunt.

106. Ad principalem respondentem Adversarii: tota

efficacia ex opere operato quantum attinet ad

remissionem alicujus peccata ex opere operato,

hoc non ideo fieret, quia Sacerdos pro ipsis

specialiter offerret; sed quia & ipsi offerrent

cum Sacerdote: quare non mirum quod mul-

tiplicaretur fructus pro singulis; nam licet res

L 11 3

oblatæ

aut malitiâ offerentium inquinari potest; jam

autem solus Sacerdos offert in persona Christi:

ad eoq[ue] nec ipse habet fructum ex opere ope-

rato, quæ privata persona est vel Legatus Ec-

clesiae; sed in quantum sustinet personam

Christi.

107. Responso

ad tertium.

Ex quo patet responso ad tertiam proba-

tionem; videlicet disparitas inter Sacra-

mentum & Sacrificium: nam quælibet suscep-

titio Sacramenti est fructuosa, si non sit obex

in suscipiente, ut definit Concilium Tridenti-

nun. 7. de Sacramentis in genere can. 7.

Si quis dixerit non dari gratiam per huiusmodi Sa-

cramenta semper & omnibus, quantum est ex parte

Dei, etiam si rite ea suscipiant, sed aliquando &

aliquibus anathema sit. In quo autem Concilio

definitur per Sacrificium infallibiliter conferri

remissionem peccata omnibus illud legitimè

offerentibus? Igitur non quælibet oblatio Sa-

crificii est fructuosa ex opere operato, quod

attinet ad infallibilem remissionem peccata;

sed illa sola, quæ Christus scipsum per Sacerdo-

tem offert.

108. Responso

ad tertiū.

Ex secundam probationem negant effectum

ex opere operato cresceat ex devotione offe-

rentium; etenim effectus Sacramentorum non

crescent ex bonitate ministri: & aliunde vide-

tur hac esse mens omnium fidelium, qui quamvis

propter impetrationem propriam ipsius Sa-

cerdotis, querant aliquando magis sanctos &

devotos; verumtamen propter fructum Sacri-

ficii, qui provenit ex parte Christi, de hoc mi-

nime sunt solliciti.

Et quis seit, an non ideo dixerit Tridenti-

nun. 22. cap. 1. Et hæc quidem illa mundâ

oblatio est, quæ nullâ indignitate aut malitiâ offe-

rentium inquinari potest? Inquinaretur autem

si malitiâ offerentium ejus effectus ex opere

operato minueretur.

Sanè si Dominus per famulum malum det

eleemosynam impositam à Confessario in Sa-

cramento Pœnitentia, illa non minus erit sa-

tisfactoria ex opere operato, ac si famulus esset

bonus. Ergo similiter si quis Sacrificium of-

ferat per Sacerdotem malum, illud non minus

erit satisfactorium ex opere operato, ac si Sa-

cerdos esset bonus.

Ad quartam probationem dicunt, abunde

sufficere ad dignitatem Sacrifici, quod ii, qui

Sacrificio assistunt, accipiunt maiorem fructum

ex opere operantis, & etiam quasi ex opere

operato per modum impetrationis, quatenus

Sacerdos specialiter offeret pro circumstantibus

juxta dicta Conclus. 5.

Atque ut sententia Suarri esset vera, vide-

liceat ut omnes assistentes Sacrificio acciperent

remissionem alicujus peccata ex opere operato,

hoc non ideo fieret, quia Sacerdos pro ipsis

specialiter offerret; sed quia & ipsi offerrent

cum Sacerdote: quare non mirum quod mul-

tiplicaretur fructus pro singulis; nam licet res

L 11 3

oblatæ

109. Responso

ad quartum.

110. Responso

ad quartum.

Sententia

Suarri ultra-

ius exami-

natus.

Universitäts-

Bibliothek

Paderborn

oblata sit eadem, oblationes tamen saltem moraliter multiplicantur pro multitudine offerentium, & singulis oblationibus respondet suus fructus; sicuti si eadem aqua, & eadem asperzione baptizarentur duo homines simul, esset duplex Sacramentum, & duplex effectus. Vide dicta Concl. 7. n. 85. §. Supponendum secundum. Porro ad multiplicationem præcise eorum, pro quibus offertur idem Sacrificium, non multiplicantur oblationes, sed eadem omnino oblatio dividitur inter omnes.

I 111.  
Objectio.

Nequaquam, reponit aliquis; nam qui dat stipendium, etiam suo modo, & fatis propinquo, offert cum Sacerdote: ergo multiplicatis illis, etiam multiplicantur offerentes, & per consequens multiplicatur fructus Sacrificii.

Responso:

Respondeo: fructus, qui provenit iis ut offerentibus, concedo; qui pender ex applicatione Sacerdotis, quatenus offert pro illis in persona Christi, nego.

I 112.  
Instinctio.

Instabis; Sacerdos specialiter orat pro circumstantibus: ergo exinde specialis fructus, qui cum sit finitus, adhuc utilius erit audire Missam solus, quam cum aliis.

Solatio.

Respondeo: Sacerdos orans in Memento pro circumstantibus, non applicat illis nisi fructum impetrations; alioquin cum tota essentia Sacrificii, secundum multis Doctores, in sola consecratione consistat, pejoris essent conditionis defuncti, pro quibus oratur post consecrationem, & per consequens, quibus non potest applicari fructus Sacrificii præcedentis. Jam autem fructus impetrations, ut suprà explicavimus, suo modo est infinitus, ac proinde non provenit detrimentum singulis ex confortio aliorum, nisi forte per accidens, quatenus multitudo eorum facit, quod Sacerdos non possit ita distingue & signallatim ac studiosè orare pro singulis, ac si essent soli.

I 113.  
Devoto  
Sacerdotis  
non minui-  
tur propter  
multitudi-  
nem eorum  
pro quibus  
sacrificat.

Probatur à  
Scoto. <sup>a</sup>

Cæterum putat Scotus Quodl. 20. nu. 7. devotionem Sacerdotis non minui propter multitudinem: Disfractio, inquit, non necessarietur concurrit ex hoc, quod pro pluribus celebratur, quia non oportet celebrantem pro multis, tunc de eis actu cogitare; sed sufficit, quod ante recollegere istos, pro quibus intendit specialiter orare, & intentionem suam talem Deo obtulerit. Ex tunc enim, si tantum in communione memoriam eorum habeat, hoc sufficit; quia Deus oblationem & devotionem suam pro illis acceptat, pro quibus ordinavit prius se velle offerre: & in isto casu verum est, quod propter multitudinem attentionis actualis ad singulos minuitur; quia non est ad eos, nisi in communione; sed devotionem, qua est motus mentis in Deum, non oportet minui.

& exempli-  
ficatur.

Exemplificat: Non minus devote celebrat quidem omnibus Sanctis, quam de uno Sancto: quia etsi minus distinctor attendat ad quemlibet, tamen attentione ad totam communitem sufficit ad devotionem, non tantum equalem, sed maiorem, quam sufficeret attentione ad unum eorum; nisi forte ad illum, in quo

eminenter est illud, quod est materia devotionis ad omnes, qui est solus Deus trinus: sic quando oratur pro multitudine, five communitate indigente, ut imperetur sibi bonum, quo indiget, maior compassio potest haberi, & ita maius desiderium imperandi illud, quo indiget, quam si pro uno indigente oratur, & ita non minuitur ibi devotio, licet minuatur intentio actualis & distincta.

Et his infert Doctor: Non ergo minus bonum tunc impetrat singulis propter diminutionem devotionis, sed propter hoc solum, quod merito suo correspondet aliquod bonum certum, & hoc in quocunque eodem gradu, scilicet redditum illi, cui valet per multiplicissime, vel illis, quibus valet generalissime: vel etiam illi, vel illis, quibus valet medio modo, & per illas ab consequens in isto tertio gradu, in quo loquimur, si est ceterum, maior extensio, est minor intensio unusquisque. Arque hæc sufficient pro responsione ad primam ob-

jectionem.

Arguit secundum; res oblata in Sacrificio Missæ habet infinitum valorem. Respondeo, secunda. Objectio. Valer obla-  
tio infinitum valorem. Similiter licet Sa-  
crificium Crucis haberet infinitum valorem, prout à Chirlo summo Sacerdote obferbat, vel in equidem oblatio Beatæ Virginis, & aliorum, qui Crucis astabant, tametsi animo offerrent Deo illud idem Sacrificium, erat indubie finiti valoris.

Ista (oblatio Eucharistiae) non est accepta in hec. (inquit Scotus suprà 21. ) nisi sit effettiva. Jam autem fructus impetrations, ut suprà explicavimus, suo modo est infinitus, ac proinde non provenit detrimentum singulis ex confortio aliorum, nisi forte per accidens, quatenus multitudo eorum facit, quod Sacerdos non possit ita distingue & signallatim ac studiosè orare pro singulis, ac si essent soli.

Dices; in hoc Sacrificio etiam offerens est infinitus acceptus Deo, & ex infinito offert affectu. Patet; quia Christus est principalis offerens, cuius omnia opera quasi infinitè dignificantur ex Persona Divina. Una (inquit Tridentinum sess. 22. cap. 2. ) eadem est hostia, idem nunc offerens Sacerdotum ministerio, qui seipsum tunc in Cruce obtulit, solè offerendi ratione diversa. Quidni ergo & idem valor, sicut tunc infinitus, ita quoque nunc?

Respondeo; quia Sacrificium cruentum, fuit opus, ut suprà adhuc diximus, verè meritiorum gratiæ & gloriæ, & satisfactorium ad sufficientiam pro peccatis totius mundi. Nam,

ut

ut ait Concilium Tridentinum sess. 6. cap. 2.  
Hunc ( Christum Iesum ) proposuit Deus propria-  
tatem per fidem in Sanguine ipsius pro peccatis  
nostris , non solum autem pro nostris , sed etiam pro  
totius mundi .

Et sequitur cap. 3. Verum est ille pro omnibus  
mortuus est , non omnes tamen mortis eius beneficium  
recipiunt , sed ita dumtaxat , quibus meritum Passions  
eius communicatur , per Sacra menta & Sacrifi-  
cium inercentum .

Communicatur , inquam , non indefinitè ,  
& indeterminatè , sed prout Spiritus Sanctus vult . Vult autem & disponit omnia in numero ,  
pondere , & mensura . Unicuique enim nos-  
trum ( ait Apostolus ad Ephes. 4. v. 7. ) data  
est gratia secundum mensuram donationis Christi .

Sed contrà ; Sacramentum simul applica-  
tum pluribus , causat æqualem in omnibus ef-  
fectum , etò limitatum : ergo similiter Sacri-  
ficiū , quod solum intendunt Adversarii .  
Respondeo disparitatem esse , quòd Sacra-  
mentum pro multiplicitate suscipientium  
multiplicatur : licet enim unica sit , v. g. ab-  
lutione , sive aspergilo activa in Baptismo , aut ab-  
solutio in Sacramento Pœnitentiæ ; euidem  
tot sunt Sacra menta , quot homines abluvi-  
tur , vel ablueuntur : at verò Sacrificium , sive  
uni , sive pluribus applicetur , semper est uni-  
cum : siquidem in iis , pro quibus offertur ,  
minimè subiectatur , prout Sacra menta reci-  
piuntur in iis , quibus applicantur .

Arguitur tertio : bonum spirituale propor-  
tionatur spiritui , & spiritus , v. g. Angelus est  
ubique totus , & non per partes communica-  
tur ; sed est totus in toto , & totus in singulis  
partibus : ergo bonum spirituale , & per con-  
sequens fructus Sacrificii communicatur sine  
divisione , & ita non diminuitur , licet pluri-  
bus communicetur .

Respondeo Scotus n. 8. Spiritus est extensivè  
non dividatur , tamen numeratè spiritus à spiritu  
distinguitur : sicut enim singulorum corporum ani-  
matorum singula anima : & ille habent bonitatem  
naturalē magis extensivè , quam una ex eis : immo  
equivalentē bonitati magis intensa secundum illud  
Divi Augustini 7. Trinit. cap. 6. Plures sunt ali-  
quid homines duo , quād unus homo . Et per  
hoc distinguitur pluralitas in Divinis à pluralitate in  
creaturis , quia plures aliquid hic sunt duo , quād  
unum , non sic ibi : Unde subdit : Non enim major  
essentia est Pater , & Filius & Spiritus Sanctus  
similis , quād solus Pater , aut solus Filius .  
Bonitatis etiam plures spirituum sunt maioris valo-  
ris , & ideo requirunt plura bona , vel unum maius  
bonum , propter quod retribuantur .

Non enim qui orando meretur unum  
mortuum , eadem ratione , aquè meretur vivificatio-  
nem quorūcumque mortuorum . Ita dico quòd bo-  
num spirituale communicatur sine divisione quantita-  
tiva : secundum extensōnē tamen communicatur  
cum distinctione , scilicet aliud alteri , & ita requirit

disjunctum meritum , propter quod reddatur , & hoc  
dico aquale intensive .

Et si instes ; saltem bonum spirituale non  
communicatur per partes : ergo si virtute hu-  
jus Missæ debetur bonum utriusque tamquam  
unum totale præmium , illud non reddetur per  
partes , sic scilicet quòd pars dabitur uni , &  
pars alteri .

Respondeo Doctor n. 9. ex Divo Augu-  
stino 6. de Trinit. cap. 8. In his , que non mole  
magna sunt , hoc est maius esse , quod est melius esse .  
Subsumit : Duo vero bona æqualia sunt meliora  
altero ; ergo in eis est maior bonitas : maius autem  
licet non posit actu dividī , tamen toti aquantur pla-  
strum ( ait Apostolus ad Ephes. 4. v. 7. ) data  
est gratia secundum mensuram donationis Christi .

Sed contra ; Sacra mentum simul applica-  
tum pluribus , causat æqualem in omnibus ef-  
fectum , etò limitatum : ergo similiter Sacri-  
ficiū , quod solum intendunt Adversarii .

Respondeo disparitatem esse , quòd Sacra-  
mentum pro multiplicitate suscipientium  
multiplicatur : licet enim unica sit , v. g. ab-  
lutione , sive aspergilo activa in Baptismo , aut ab-  
solutio in Sacramento Pœnitentiæ ; euidem  
tot sunt Sacra menta , quot homines abluvi-  
tur , vel ablueuntur : at verò Sacrificium , sive  
uni , sive pluribus applicetur , semper est uni-  
cum : siquidem in iis , pro quibus offertur ,  
minimè subiectatur , prout Sacra menta reci-  
piuntur in iis , quibus applicantur .

Si urges ; qui spiritum recipit , totum spi-  
ritum recipit : ergo similiter qui aliquod bo-  
num spirituale recipit , recipit ipsum totum .

Respondeo Scotus : Si possibile esset eundem  
spiritum distribui multis in valore , sicut hic est possi-  
ble de bono reddende virtute orationis , unicuique  
minus bonum daretur : & fortè etiam realiter spiri-  
tus minus communicaretur , si transcederet suum  
susceptivum proportionatum ; sicut fortè anima non  
aque vivificare corpus quantumcumque creferet ; sed  
passo proportionato aque communicatur : in proposito  
receptivum proportionatum bono illi , quod est red-  
dendum pro merito , est una persona , & quod datur  
illi , datur non per partes . Ita Scotus de hoc ar-  
gumento .

Breviter quis respondere posset , Negando  
Consequentiam . Quia enim conventio sub-  
stantiae spiritualis ad accidentis spirituale ? Nonne  
quia substantia spiritualis non est capax inten-  
sionis aut remissionis , ideo nec accidentis  
spirituale ? Si autem accidentis spirituale est ca-  
pax intensio , de quo nemo dubitat , quidni  
sit divisibilis ? Et verò remissionem penitentie  
qua est effectus Sacrificii , de quo præcipue  
hic disputatur , quis arbitratur esse divisibili-  
lem , sicuti est ipsa penitentia ? Sed pergamus ad alia .

Arguitur ergo quartο aliquia corporalia non  
minus communicantur , eti pluribus commu-  
nicentur . Patet de lumine candele simul illu-  
minantis plura illuminabilia , & æqualiter ,  
sicut illuminaret quolibet istorum per se . Pa-  
tet etiam in voce , que æqualiter simul immu-  
nit auditum quemicumque multorum audienc-  
tum , sicut immunit unum illorum solum ;  
ergo &c.

118.  
Instanciā .

Cui satistis  
ex D. Au-  
gustino .

Duo bona  
æqualia  
sunt melio-  
ra altero .

119.

Allud argu-  
mentum  
distribuitur  
ex Scoto .

An anima  
æquæ vivis-  
cere corporis  
quantum-  
cumque  
creferet ,

Acciden-  
s spirituale  
est capax  
intensionis ,

120.  
Objec-  
tio  
qua-  
tua .

Lumen  
candele si-  
mul plura  
æqualiter  
illuminat ,

Respon-

## 456 Disputatio 5. De Sacrificio Missæ.

Responsio  
ex Doctore  
Subtili.

Pars passi  
proportio-  
nati non  
minus per-  
ficitur quod  
simul alia  
perficiantur,  
ut si ex  
passo pro-  
portionato  
addebet aliud  
passum, illud  
non opereret  
aqua perfici  
ab agente, sicut  
si solum recipere actionem agentis: hoc patet in illis  
exemplis.

Allegantur  
varia exem-  
pla,

Lux enim & sonus, & similia, quantum est de se, multiplicant se sphericè: passum ergo proportionatum iali agenti quantumcumque sit parvum, cùm tamen sit sphericum, includat partes: & illæ, sicut sunt partes eiusdem spherae circumstantia lumen, aquæ illuminabuntur. Hoc est, tantum illuminabitur medium secundum unam diametrum eiusdem spherae circa candelam, sicut secundum alium; sed si accipiatur alia sphera remotior à candelâ ambiens primam spharam acceptam circa candelam, illa non aquæ illuminabitur, sicut prima.

Quod ergo dicitur, quod aquæ illuminantur plura illuminabilita sicut unum, verum est, quando illa plura sunt partes eiusdem illuminabilis aequalitatis, puta quando sunt contenta in eadem sphera, sive int' eandem sphera respectu illuminantis, ut ceteris. In proposito autem duo illi, pro quibus oratur, non sunt per se partes unius, quod sit suscepitum ad aquatum boni reddendi virtutem orationis: sed alterius per se est susceptivum ad aquatum. Haec tenus Scotus.

**I 21.** Secundum prestantem Dei voluntatem, quin sic potuerit Deus efficere, ut Sacrificium æqualiter prodesset multis, sicut multi æqualiter ab eadem candelâ illuminantur, nulla est ratio dubitandi: equidem voluit de facto, ut valor Missæ esset, sicuti in pecunia, vel in jejunio nostro, quæ divisa inter multos, minus prosumt.

Unde (dicunt quidam) si tot hominibus applicaretur unum Sacrificium, ut ad singulos secundum aliquam sui partem fructus non posset extendi, nemini aliquid conferretur, cùm non esset ratio quare potius uni, quam alteri conferretur, sed totum remaneret in thesauro Ecclesiæ, quo usque fructus ille, accessu aliorum Sacrificiorum ita augeretur, ut omnes aliquid ex eo valerent participare. Ita illi.

**I 22.** Numquam tot applicatur Sacrificii, quam quidem aliqui assertunt; sed sine fundamento. Mallem ergo dicere numquam tot hominibus simul posse applicari unum Sacrificium, quin fructus ejus ad singulos secundum aliquam sui partem, quamquam minimam, possit extendi.

Ultimo loco arguitur ex auctoritate Divi Hieronymi, que habetur de Confess. dist. 5. cap. Non mediocriter 24. ubi inter alia sic legitur: *Dum igitur pro cunctis (alijs centum) animabus Psalmus, vel Missa dicitur, nihil minus, quam si pro una qualibet ipsarum diceretur, accipitur.*

Ad hanc auctoritatem, Glossa, inquit Sto. Adversarius n. 12. ponit ibi duplum reponit. Una est ipsa ea referens hac ad ipsum celebratorem, ut sit sensu nihil minus accipitur, supple, pro ipso celebrante. Ita; te; quia sive pro uno, sive pro multis dicatur, semper valeat specialiter celebranti, & aequaliter, quando est aquæ depositus, & aquæ ordinatae facit hoc, quod facit: hoc est, aquæ celebratur pro multis, quando pro multis, & pro uno, quando pro uno.

Alia responsio Glossa est ibi referens ad casum, in denuda que loquitur, quod scilicet non minus valeret una Missa pro centum animabus cum cordis hilaritan, quam si pro qualibet uno diceretur cum anxietate. Premittitur enim ibi sic: Melior est quinque Psalmodium decantatio cum cordis puritate ac tunc fortitudine, ac spirituali hilaritate, quam totus Psalterii modulatio cum cordis anxietate, ac tristitia. Et tunc subditus illud quod adductum est. Dum igitur pro cunctis &c.

Ex hoc secundum fuit ferè specialiter secundum intentionem Beati Hieronymi, volentis loqui aconsolationem Monachorum, quod si pro multis inveniatur orare; tamen non oportet tot Psalmas legere, quia vergeret in fastidium: sed melius satisfactum est pro eis dicantur pauciores, & cum hilaritate; melius etiam valerent dicentes, si potest stare cum obligatione eius. Hac Scotus. Non tanto autem, quod illa verba: *Dum igitur &c. nulquam repenter in Hieronymo, ut fatetur ipse Valquez n. 18.*

Ex dictis infertur, minimè licet fructum Sacrificii, nisi soli debitus, pluribus applicare, etiam supposita probabilitate oppolite tentiæ: siquidem fidèles, qui Sacerdotes fit pendio, vel alio modo ad celebrandum pro se obligant, intendunt sibi applicari fructum Sacrificii certiori modo, quo possunt. Unde si scient aliquem Sacerdotem idem Sacrificium offerre pro multis potentibus, nulli ab eo Missas petent, vel stipendum ei darent. De quo plura Sectione sequenti.

Impræsentiarum una superest difficultas, & quæstio, utrum videlicet in eo, pro quo offertur Sacrificium requiratur aliquis consensus, vel alia dispositio actualis, ut possit acquirere ejus fructum. Responsio erit.

**CONCLUSIO IX.**

Ad percipiendum fructum Sacrificii, non requiritur in eo, pro quo offertur, aliquis consensus, vel alia dispositio actualis. Evidenter meliorem fructum recipiet pro meliori dispositione, sive actuali, sive etiam habituali.

**R**atio primæ partis est; quia ille, pro quo offertur Sacrificium, non concurredit active, prædicto sed